
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 20.IX.2020  –  XXV NIEDZIELA ZWYKŁA.  
  8.45 – (Jugów) – śp. Ryszard Lenda 

10.00 – (Przygórze) – śp. Władysław Styrczula, Mateusz, Anna 

11.30 – (Jugów) – śp. Anna (24) Franciszek, Franciszka 
                                            PONIEDZIAŁEK – 21.9.2020r. 

   18.00 –  (Jugów) – O zdrowie i błog. Boże dla córki 
                                                      WTOREK – 22.9.2020 r.  

   17.00 – (Jugów) – śp. W intencji młodzieży przystępującej do bierzmowania 

                           O zdrowie i błog. Boże dla siostry Teresy 

                                                    ŚRODA -  23.9.2020 r.  

   18.00  – (Jugów)- W intencji Aleksandra w 3 r. urodzin 

                CZWARTEK – 24.9.2020r.     

  18.00 – (Jugów) – śp. Henryk Kaczmarski (od uczestników pogrzebu) 
                            PIĄTEK – 25.9.2020 r. 

   17.15  – (Przygórze)- W intencji Janiny Majger i Marzeny z racji urodzin 

   18.00  – (Jugów)- śp. Antonina, Stanisław, Małgorzata, Antoni, Konstanty,  

                              Michalina 

                                                     SOBOTA –26.9.2020 r.  

16.00 – (Jugów) – ślubna Kolenda – Magda….. 

   18.00 – (Jugów) – śp. Mieczysław Korepta (6) 

                                         NIEDZIELA 27.9.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Franciszek Patrzałek  
10.00 – (Przygórze) – śp. Władysław, Wiesław Grzelak, dziadków z obu stron 

11.30 – (Jugów) – śp. Mikołaj, Paweł, Katarzyna, Michał i zm. z rodziny 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Ewa Brębor (14/142)    Bardzo dbano o to, aby takie młode 

dziewczęta i w ogóle młodzi ludzie mieli jedynie słuszne poglądy i w nie 

wierzyły.  Gdy zbliżał się koniec wojny, to one wyjechały z Hausdorfu do 

swoich domów i w maju to  Jerzówka była już pusta i nas tam umieścili.   

Mieszkało tam kilkanaście rodzin niemieckich, które zawitały do Hausdorfu i 

nie miały gdzie mieszkać, tak jak my. Mieszkał tam  min. krawiec, do 

którego bardzo wielu ludzi przychodziło coś uszyć, naprawić jakieś ubranie. 

Był tam więc istny galimatias, do którego nie byliśmy przyzwyczajeni, bo po 

raz pierwszy mieszkaliśmy w domu wielorodzinnym i na dodatek 

przychodziło tu sporo ludzi z interesami, szczególnie do tego krawca, który 

miał bardzo dobrą opinię. Miałam już wtedy także swoje koleżanki i często 

się z nimi bawiliśmy, tym bardziej że było gdzie, bo wokół Jerzówki było 

sporo miejsca do zabawy.  Mój tata poszedł od razu do pracy do Wałbrzycha 

na kopalnię. Nie przepracował tam za długo, bo coś się stało i wielu górników 

straciło pracę. Potem zaczął pracować na Zatorzu, przy naprawie tego 

wiaduktu kolejowego. Gdy Niemcy się wycofywali to go wysadzili. Ponieważ 

kolej była potrzebna przede wszystkim dla wojska, zaczęto go odbudowywać 

i werbowano robotników. Gdy Niemcy się wycofywali to go wysadzili. 

Ponieważ kolej była potrzebna min. dla wojska, zaczęto go odbudowywać. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                   

„Przybądź Duchu święty, ześlij z nieba wzięty, siedmiorakie 

dary”.                                                                     

Młodzież, która przystąpi do bierzmowania, ich rodziców i 

świadków, oraz szafarza księdza biskupa Adama Bałabucha, 

polecamy gorącej modlitwie naszych parafian.  

Zamyślenia biblijne: 
Na Śląsku mówi się o takich „elwer”. Kto to taki? Chyba najlepiej to słowo w 

języku polskim oddaje zwrot „niebieski ptak”. Taki, co to nie pracuje, nie 

przędzie, nie zbiera, ale jakoś żyje. O wiernych i gorliwych Bożych sługach 

oraz o duchowych „elwrach” są właśnie czytania XXV niedzieli zwykłej. Co ich 

dzieli? Jedni staczają się ku rozpaczy, drudzy rosną w nadziei. Co ich łączy? 

Jednakowa wobec nich miłość Boga. 

  

Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Mowa w nim o wezwaniu do 

nawrócenia się. Nawrócić się trzeba, póki jeszcze jest czas. Bóg stosunkowo 

łatwo wybacza nawróconym. Nie ma tu ostrej granicy kiedy wybacza, kiedy 

nie, ale jest jasne wskazanie - Bóg jest hojny w wybaczaniu. Ów hojność jest 

z ludzkiego punktu widzenia zaskakująca. Góruje nad ludzkim myśleniem w 

tym względzie, iż przyzwyczailiśmy się, że Bóg wie wszystko lepiej w każdej 

kwestii. Zna lepiej prawa przyrody, łatwo przewiduje przyszłość itp. To Boże 

wybaczenie jest tym czymś, co ludzi zaskakuje, co ludziom nie mieści się w 

głowie.                       

                                           Wspomnienia liturgiczne:  

                    poniedziałek – święto św. Mateusza Apostoła i Ewangelisty  

             środa – wspomnienie św. ojca Pio z Pietrelciny, prezbitera  

             piątek – wspomnienie bł. Władysława z Gielniowa, prezbitera 

             sobota – wspomnienie św. męczenników Kosmy i Damiana 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święta  Tekla 
Urodziła się w I wieku w Ikonium (dzisiejsza Turcja). 

Pochodziła z bogatej, pogańskiej rodziny. Nawróciła się dzięki 

naukom św. Pawła Apostoła, który ochrzcił ją między 45 a 49 

rokiem. Po tym wydarzeniu została jego uczennicą, 

towarzyszącą mu w podróżach apostolskich.  W czasie 

prześladowań chrześcijan Tekla została skazana na śmierć 

przez spalenie, ale w cudowny sposób uratowała ją gwałtowna 

ulewa z gradem, która zgasiła stos. Po tym wybawieniu udała 

się ze św. Pawłem z misją do Antiochii. Tam odrzuciła zaloty 

pewnego poganina, który z zemsty doniósł do miejscowych władz, że Tekla 

jest chrześcijanką. Została skazana na pożarcie przez wygłodzone dzikie 

zwierzęta, jednak i z tej opresji wyszła bez szwanku, gdyż lew stał się 

potulny i położył się pod jej nogami. Po ponownym uwolnieniu wyruszyła ze 

św. Pawłem do Myry. Po jego śmierci wróciła do swojej ojczyzny, gdzie 

dożywszy 80 lat jako pustelnica, zmarła śmiercią naturalną. Niektóre żywoty 

św. Tekli nazywają ją „pierwszą męczennicą”, co nie jest zgodne z prawdą, 

ale być może miało podkreślać dwukrotne skazanie jej na śmierć.   Głównym 

miejscem kultu św. Tekli jest miasto Tarragona w Hiszpanii. Kościół czci 

św. Teklę 23 września. Patronka Tarragony, powiatu kolskiego, 

umierających i cierpiących na choroby oczu.   

 

 Witamy nową rodzinę 

Nasza wspólnota parafialna powiększyła się o kolejną 

rodzinę chrześcijańską. 13 września w kościele w 

Przygórzu, dozgonną miłość ślubowali sobie, 

zawierając święty sakrament małżeństwa, Justyna 

Sobiela i Damian Piekarz. Oboje nowożeńcy są 

naszymi rodowitymi parafianami. Justyna pochodzi z 

Przygórza, a Rafał z Jugowa. W naszej parafii 

pobierali nauki, tutaj się wychowywali i przyjmowali wszystkie sakramenty. 

Tutaj także mieszkają ich rodzice i dziadkowie. 

Nowożeńcom życzymy SZCZĘŚĆ BOŻE na nowej drodze życia.   

  

Odpust w Przygórzu.  W ubiegłą niedzielę w kościele Podwyższenia Krzyża św. w 

Przygórzu, obchodziliśmy odpust parafialny. Mszy świętej przewodniczył i Słowo 

Boże wygłosił ks. Michał Pietraszek, wikariusz z Nowej Rudy. Ksiądz Michał jest 

neoprezbiterem  i parafia św. Mikołaja jest jego pierwszą placówką, w której 

posługuje jako ksiądz. Księdza Michała i jego posługę polecamy modlitwom 

naszych parafian.  

Kościół w Przygórzu, mimo, że został zbudowany tuż przed wojną, ma już trzeciego 

patrona. Niemieccy parafianie ofiarowali go pod opiekę św. Barbarze, patronce 

górników. Po wojnie jego patronką była MB Częstochowska. Od ok. 30 lat, ze 

względu na duży krzyż w ołtarzu głównym, jest pod tym wezwaniem. 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   
Niedziela 14.IX.2020  –  XXV NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od poniedziałku do soboty o 

godz.  18.00, a w Przygórzu w piątek o 17.15. W Jugowie w środę mszy św. 

nie będzie.  

2. We wtorek o godz. 17.00 w naszej parafii ks. biskup Adam Bałabuch 

udzieli młodzieży sakramentu bierzmowania. Młodzież, jak i księdza biskupa, 

polecamy modlitwom naszych parafian. 

3. Spowiedź św. dla bierzmowańców w sobotę i poniedziałek od 17.30 

4. W środę po mszy św. nabożeństwo przez wstawiennictwo św. Ojca Pio.  

5. W tym roku firma Green Office Ecologic, odbierze od nas zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny. Do 15 października można go składować na 

plebani. Dochód z demontażu zużytego sprzętu, zostaje od kilku lat 

przeznaczony na pomoc misjom i misjonarzom.  

 

Zapowiedzi Przedślubne. 

Zap. III 

Bartłomiej Lenckowski, zam. Przygórze 

Alicja Radomska, zam. Jugów 

Zap. II 

Jan Birnbach, zam. Przygórze 

Halina Bogdańska, zam. parafia Łyse 

 

Ostatnie pożegnanie. 17 listopada 2010 roku zmarła, 

odchodząc na spotkanie z Panem Bogiem,  mieszkanka 

naszej parafii śp. Bożena Wawrzyniak. Bożena była córką 

mieszkańców Jugowa, Krystyny i Zdzisława Dragosz. 

Przyszła na świat 17 listopada 1965 roku w Nowej 

Rudzie. W Jugowie upłynęło całe jej życie. Tutaj 

uczęszczała do szkoły podstawowej, a następnie 

ukończyła szkołę zawodową w Drogoslawiu. W 1983 roku 

zawarła w naszej parafii związek małżeński ze 

Zdzisławem Wawrzyniakiem i w tym związku cieszyła się 

posiadaniem dwójki dzieci. Była także babcią dla dwójki wnucząt. Przez 20 

lat pracowała w miejscowym Domu Pomocy Społecznej, pracowała także 

przez kilka lat za granicą.  W ostatnim czasie zmagała się z chorobą 

nowotworową, która ostatecznie zakończyła jej życie. Jako oddana mama i 

babcia pozostanie w pamięci rodziny. Została pochowana na cmentarzu 

parafialnym w Jugowie. Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestników 

pogrzebu zostanie odprawiona 13 października w Jugowie. 

Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.  

 

„Joachima (22.IX) boską mocą, dzionek już się równa z nocą” 



  
   

 

 
  
 


